
 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Výsledky dota čního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovolnické služby 

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

Adorea-dobrovolnické centrum 
Vsetín, o.s.

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám po výkonu trestu 
odnětí svobody, osobám drogově závislým a pomoci při péči o děti,mládež a 

149 000

Amalthea o.s. Dobrovolníci pro ohroženou rodinu 43 000

Amalthea o.s. Dobrovolnictví v centru náhradní rodinné péče 86 000

Arcidiecézní charita Praha Dobrovolnická služba v zahraničí 74 000

Arkáda-sociálně psychologické 
centrum, o.s.

Linka důvěry v Písku 71 000

Arkáda-sociálně psychologické 
centrum, o.s.

Pět P 93 000

Asistence, o.s. Dobrovolníci v Asistenci, o.s. 150 000

Asociace křesťanských sdružení 
mládeže

Rok pro děti a mládež 25 000

Asociace pomáhající lidem s 
autismem APLA-JM o.s.

Dobrovolníci pro děti s autismem 85 000

CEDR - komunitní centrum, 
občanské sdružení

Dobrovolnické služby v oblasti pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v 
jejich volném čase

30 000

CEDR - komunitní centrum, 
občanské sdružení

Pomoc občanům s fyzickým a mentálním postižením v integraci do 
společnosti

30 000

CEDR - komunitní centrum, 
občanské sdružení

Pomoc seniorům 30 000

Centrum pro integraci cizinců Dobrovolníci jako průvodci azylantů a trvale usazených cizinců v ČR 84 000

Centrum pro komunitní práci 
střední Morava

Dobrovolnictví na střední Moravě 130 000

Česká společnost AIDS pomoc, o.s. Dobrovolnická služba v Domě světla 100 000

Daneta, svépomocné sdružení rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí

Pomoc dobrovolníků tělesně a mentálně postiženým dětem v jejich integraci 
do společnosti

76 000

Diakonie ČCE-Středisko křesťanské 
pomoci v Praze

Dobroduš-pomoc lidem s duševním onemocněním 105 000

Diakonie ČCE-Středisko křesťanské 
pomoci v Praze

Dobrovolníci v SOS centru Diakonie 120 000

Diakonie ČCE-středisko Rolnička Kamarád pro volný čas 79 000

Diakonie ČCE-středisko v Plzni dobrovolnictví v Diakonii ČCE-středisko v Plzeni 168 000

Diecézní charita Brno Služby poskytované dobrovolníky klientům sociálních a zdravotnických 
středisek Diecézní charity Brno

325 000

Diecézní charita Brno Dobrovoníci v rámci sbírkových charitativních akcíc pro znevýhodněné 
skupiny obyvatel, které jsou uživateli služeb Diecézní charity Brno

35 000

Diecézní charita Brno Krizové dobrovolné týmy Diecézní charity Brno 290 000

Diecézní charita České Budějovice dobrovolnické centrum při diecézní charitě 152 000

Dobrovolnické centrum Kladno,o.s. Dětský úsměv 101 000

1



 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

Dobrovolnické centrum Kladno,o.s. Senior 71 000

Dobrovolnické centrum Kladno,o.s. Pes kamarád 47 000

Dobrovolnické centrum Kladno,o.s. Pět P 42 000

Dobrovolnické centrum Kladno,o.s. Terénní dobrovolníci 40 000

Dobrovolnické centrum Motýlek, o.s.Dobrovolníci v nemocnici a v domově pro seniory 135 000

Dobrovolnické centrum o.s. Dobrovolnické služby v organizacích Ústeckého kraje 75 000

Dobrovolnické centrum o.s. PětPěťáci mají zelenou 87 000

Dobrovolnické centrum o.s. Dobrovolníci v Programu Kompas 90 000

Domek pro preventivní programy 
zaměřené na děti, mládež a jejich 
rodiny

Program Pět P-přátelství, podpora, prevence, péče, pomoc 120 000

Domov Sue Ryder, o.p.s. Dobrovolnická činnost v domově Sue Ryder 157 000

Duha-sdružení dětí a mládeže pro 
volný čas, přírodu a recesi

Tamjdem 2009 69 000

Duha-sdružení dětí a mládeže pro 
volný čas, přírodu a recesi

Workcampy 2009-dobrovolníkem trochu jinak 69 000

Ekodomov Mistr nulového odpadu II 64 000

Elim, křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava, o.s.

Dobrovolnictví-program Pět P v Opavě 83 000

Farní charita Cheb Dobrovolnické centrum při Farní charitě Cheb 145 000

Farní charita Tábor Dobrovolnické centrum Tábor 120 000

Fokus Vysočina Dobrovolníci v nemocnicích a domovech důchodců 30 000

Fokus Vysočina Dobrovolnický program pro duševně nemocné 30 000

Hestia,o.s. Program Pět P 119 000

Hestia,o.s. Dobrovolníci v nemocnicích 74 000

Hnutí Brontosaurus Dobrovolnictví pro životní prostředí 106 000

Hnutí Brontosaurus Dobrovolníci pro památky 92 000

Hnutí Duha Olomouc Vlčí hlídky 2009 8 000

Hnutí Duha Olomouc Ekoporadna 17 000

Hnutí Duha-Přátelé Země Česká 
republika 

Rysí hlídky 74 000

2



 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

Hnutí Duha-Přátelé Země Česká 
republika 

Týdny pro les 96 000

Host Home-Start ČR Host-Dobrovolník v rodině 168 000

Hyperaktivita-Institu pro studium a 
terpaii hyperaktivity a poruch

Hyperaktivita-dobrovolníci 0

Charita Olomouc Dobrovolnický program Charity Olomouc 134 000

Charita Přelouč Charita Přelouč-Dobrovolníci u nás 0

Charita Přelouč Charita Přelouč -Dobrovolníci v Domově důchodců Přelouč 22 000

Charita Svaté rodiny Luhačovice Podpora koordinace dobrovolnické služby v Charitě Luhačovice v roce 2009 114 000

Charita Veselí nad Moravou Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 2 000

Charita Veselí nad Moravou Humanitární činnost-přímá finanční podpora a materiální podpora 4 000

Chytrá horákyn ě Dorka (dobrovolník-kamarád) 70 000

INEX-Sdružení dobrovolných aktivit Vysílání dobrovolníků na projekty v zahraničí 350 000

INEX-Sdružení dobrovolných aktivit Dobrovolníci pro obce a organizace 180 000

Jahoda Dobrovolníci centra komunitních aktivit Jahoda 100 000

LATA-Programy pro ohroženou 
mládež

Ve dvou se to lépe táhne 134 050

Lékořice o.s. Dobrovolníci v nemocnici-DC Lékořice v IKEM 76 000

Lékořice o.s. Dobrovolníci v nemocnici-DC Lékořice ve FTNsP 175 000

Maltézská pomoc o.p.s. Pomoc osamoceným seniorům a osobám se zdravotním postižením 65 000

Maltézská pomoc o.p.s. Dopisováni s vězni 33 000

Maltézská pomoc o.p.s. Pomoc zdravotně postiženým při jednorázových akcích 27 000

Maltézská pomoc o.p.s. Sociálně-aktivzační programy pro děti, mládež a podporu rodiny 44 000

Maltézská pomoc o.p.s. Pomoc při hlídání nemocných a postižených 34 000

Máme otevřeno?, o.s. Dobrovolnické centrum-Akce Pontony při Máme otevřeno, o.s. 82 000

Maneor Dobrovolnické centrum Vysočina 2009 76 000

Mateřské centrum Karlovy Vary, 
o.s.

Dobrovolníci pro volný čas 40 000

Mateřské centrum Karlovy Vary, 
o.s.

Dobrovolnictví pro každého 65 000

3



 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

META o.s. - Sdružení pro příležitosti 
mladých migrantů 

Dobrovolníci v občanském sdružení META 104 000

Mirabilis, o.s. Dobrovolníci jako asistenti zdravotně postižených dětí 93 000

Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR

Dobrovolnictví mezi osobami se zdravotním postižením 121 000

Nová škola, o.p.s. Rozlety-podpora žáků ze sociokulturně znevýhodněného prostředí při 
přechodu ze základních na střední školy 

65 000

Nová Trojka Dobrovolnický tým Nové Trojky 69 000

Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. 

Dobrovolníci ve Fakultní nemocnici Hradec Králové 47 000

Občanské sdružení Adra Dobrovolnická služba lidem zasaženým mimořádnou událostí 69 000

Občanské sdružení Adra (České 
Budějovice)

Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních pro seniory 129 000

Občanské sdružení Adra (Frýdek-
Místek)

Dobrovolníci v sociálních a zdravotnických zařízeních pro seniory a 
zdravotně postižené

222 000

Občanské sdružení Adra (Frýdek-
Místek)

Dobrovolníci v zařízeních pro děti 65 000

Občanské sdružení Adra (Ostrava) Vznik dobrovolnického centra v Ostravě a rozvoj dobrvolnických aktivit na 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase na  území města 
Ostravy

141 000

Občanské sdružení Adra (Ostrava) vznik doborovolnického centra v Ostravě a rozvoj dobrvolnických aktivit  
pro seniory na  území města Ostravy

102 000

Občanské sdružení Adra (Prostějov) Dobrovolníci v Dobrovolnickém centru ADRA Prostějov 159 000

Občanské sdružení Adra (Valmez) Dobrovolníci v sociálních zařízeních pro děti v regionu Valašského Meziříčí 36 000

Občanské sdružení Adra (Valmez) Dobrovolníci v sociálních a zdravotních zařízeních pro region Valašského 
Meziříčí

115 000

Občanské sdružení Adra (Valmez) Dobrovolníci v zařízeních pro sociálně slabé osoby v regionu Valašského 
Meziříčí

36 000

Občanské sdružení Adra (Zlín) Dobrovolníci v sociálních zařízeních a zdravotnických zařízeních pro 
seniory a zdravotně postižené

95 000

Občanské sdružení Anabell dobrovolná činnost v Občanském sdržení Anabell 20 000

Občanské sdružení Berkat Dobrovoníci v Berkatu 165 000

Občanské sdružení OKNA Program Pět P v Jindřichově Hradci 82 000

Oblastní charita Hradec Králové Dobrovolnická služba Kruh dobrovolníků Oblastní charity Hradec Králové 100 000

Oblastní charita Kutná Hora Dobrovolníci v charitě 39 000

Oblastní charita Kutná Hora Dobrovolníci v nemocnicích a zařízeních sociálních služeb 73 000

Oblastní charita Uherské Hradiště Program Pět P 56 000

Oblastní charita Uherské Hradiště Program pro nezaměstnané 22 000

4



 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

Okamžik-sdružení pro podporu 
nejen nevidomých

Dobrovolnické centrum pomoci zrakově postiženým 264 000

Okresní organizace Společnosti pro 
podporu lidí s mentálním postižením 
v ČR Cheb, se sídlem v Mnichově 

Otevřené dveře 32 000

Organizace pro pomoc uprchlíkům, 
o.s.

Dobrovolnické aktivity Organizace pro pomoc uprchlíkům 121 000

Osa Dobrovolnictví v občanském sdružení OSA 97 000

Pápěří Dobrovolníci v Městské nemocnici v Litoměřicích 59 000

P-centrum Dobrovolnictví v Galerii U Mloka 13 000

P-centrum Individuální prevence v Dětském denním centru 40 000

POHODA - Sdružení pro podporu 
zdravotně postižených dětí

Buďte dobrovolně v POHODĚ 2009 12 000

Poradna pro občanství, občanská a 
lidská práva

Dobrovoníci pro Návrat dítěte do rodiny 99 000

Sdružení pro integraci a migraci Společně pro cizince 96 000

Proxima sociale, o.s. Dobrovolnictví v Azylovém bytě 8 000

Proxima sociale, o.s. Dobrovolnictví v nízkoprahových zařízeních 12 000

Proxima sociale, o.s. Dobrovolnictví v Občanské poradně 8 000

Ratolest Brno,  občanské sdružení Příprava, vedení a vzdělávání dobrovolníků v programu SAP 174 000

Rodiče a děti Kadaně, občanské 
sdružení

Dobrovolníci v domovech pro seniory 67 000

Rodiče a děti Kadaně, občanské 
sdružení

Dobrovolníci pro volný čas 93 000

Římskokatolická farnost u kostela 
Matky Boží před Týnem

Projekt zpřístupnění areálu Národní kulturní památky basiliky sv. Václava, 
kostala sv. Kliemnta a tzv. děkanské zahrady ve Staré Boleslavi veřejnosti

68 000

Salesiánská asociace Dona Boska, 
o.s.

Salesiánští animátoři 115 000

Salesiánská asociace Dona Boska, 
o.s.

Cagliero - salesiánský volontariát 280 000

Salesiánská asociace Dona Boska, 
o.s.

Margherita 112 000

Samari, o.s. Činnost Dobrovolnického centra Samari 52 000

Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy 

Dobrovolnictví v komunitním centru Motýlek 75 000

Sdružení pro aktivní odpočinek a 
integraci postižených SAOP

Dobrovolnictví-základní ctnost občanské společnosti 22 000

Senior servis Dobrovolníci-společníci osamělých seniorů 164 000

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR

Dobrovolná pomoc lidem se zrakovým postižením 228 000

5



 Výsledky  dotačního řízení na rok 2009 pro oblast dobrovonické služby

Název organizace Název projektu Navrh   dotace 
MV v K č

SK Barkas o.s. Druhý domov-nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 101 000

SKP-CENTRUM, o.p.s. Dobrovolnická činnost u ohrožených dětí a mládeže 173 000

Slezská diakonie Dobrovolníci v oblasti pomoci lidem se zdravotním postižením ve střediscích 
Slezské diakonie

76 000

Slezská diakonie Dobrovolnictví jako občanská výpomoc při mimořádných udáslostech 33 000

Slezská diakonie Dobrovoníci v oblasti pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase

28 000

Slezská diakonie Dobrovolníci v oblasti pomoci seniorům ve střediscích Slezské diakonie 3 000

Slezská diakonie Dobrovolníci v oblasti pomoci příslušníkům národnostních menšin ve 
středischích Slezské diakonie

4 000

Slezská diakonie Dobrovolníci v oblasti pmooci sociálně slabým osobám ve střediscích 
Slezské

5 000

Slezská diakonie Dobrovolníci v oblasti pomoci při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí ve prospěch Slzeské diakonie

4 000

Slunečnice o.s. Dobrovolnické centrum Slunečnice 119 000

Sociální agentura, o.s. Dobrovolnická služba v organizaci Sociální agentura 38 000

SOZE Asistence dobrovolníků v rámci projektů Pomozme uprchlickým dětem a 
Poskytování služeb dobrovolníků při realizaci individuálního integračního 
programu cizinců II

119 000

Společně k bezpečí o.s. Dopravní asistent 59 000

STŘED Program pro seniory a zdravotně postižené 72 000

STŘED Program Pět P 95 000

Středisko náhradní rodinné péče o.s. Peníze pro život 30 000

Středisko náhradní rodinné péče o.s. Kmotři při dětských domovech 41 000

Středisko náhradní rodinné péče o.s. Klub osvojitelských a pěstounských rodin 32 000

Světlo Dobrovolníci v ústavech sociální péče 0

Šance pro Tebe, o.s. Dobrovolnictví v komunitách 67 000

TOTEM - regionální dobrovolnické 
centrum

Management dobrovolnictví pro neziskové organizace plzeňského regionu 0

Tři Dobrovolnické centrum o.s. Tři 80 000

Vlastní cestou Dobrovolnické centrum občanského sdružení Vlastní cestou 97 000

Výcvikové canisterapeutické 
sdružení Hafík

Dobrovolnický program Canisaktivit 49 000

Ymca - Živá rodina Dobrovolníci pro pomoc rodinám 106 000

Celkem
12 653 050

6


